AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori e degli oneri per ogni necessaria attività, finalizzata 
all’acquisizione dei beni e dei diritti occorrenti per l’esecuzione delle opere, compresi nel 
presente appalto, ammonta presuntivamente a Euro 73.893,08 (diconsi euro 
settantatremila ottocentonovantatre virgola zero otto). 
I costi attinenti gli apprestamenti e le attrezzature da attuare per garantire, per tutta la 
durata dei lavori, il rispetto delle norme per la prevenzione degli infortuni e la tutela della 
salute dei lavoratori ai sensi della normativa vigente ammontano a Euro 1.500,00 (diconsi 
euro millecinquecento virgola zero zero) e ai sensi dell’art. 23 comma 16 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.e ii. non sono soggetti al ribasso d’asta. Pertanto l’importo dei lavori a base di gara, 
soggetto al ribasso d’asta, ammonta a Euro 72.393,08 (diconsi euro 
settantaduemilatrecentonovantatre virgola zero otto) 
Nel seguente prospetto sono riportate le categorie dei lavori compensati a corpo con le 
relative percentuali di incidenza sull’importo complessivo dei lavori: 

a) LAVORI A MISURA 

- opere cimiteriali, pavimnetazione e verde       100,00%